
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°144 1 FORTALEZA, 02 DE AGOSTO DE 2018 

1 

.,0' 
FSC 

MISTO 
Pe_ — 
a W 00 000eS 

ma 

FSC'C12e031 

11>\ 

11,71 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços n° TP-0130072018-SEMED. Objeto: 
contratação de obras e serviços de engenharia para construção de 02 (duas) salas na Escola Raimundo Pelópitas de Araújo e reforma com ampliação da 
Escola José Raimundo de Deus, de responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto Escolar. Tipo: menor preço global, empreitada no regied; 
execução indireta. A comissão de licitação comunica aos interessados que no dia 21 de agosto de 2018, às 09:00 horas, na sala da Comissão de ksto" 7 /A 
estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado. Maiores informações através do fon8) 3411-
8414 das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão. 	 k 

-, 
FL. w°.L__.t.._. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato do Instrumento Contratual. A Secretaria de Educação do Municipiode Pc a 
Branca, torna público o Extrato do Instrumento Contratual n° 1707201801, resultante da Inexigibil idade de Licitação N° 001/20l8-lNEX/SEDC: Unid e 
Administrativa: Secretaria de Educação; Dotação Orçamentária: 0702.123.611.205.2046 e 0702.12.366.1208.2052. Elemento de Despesa: 90. ; 
Objeto: aquisição de livro didático "pedra branca - cidade da gente", Estudos Regionais - fundamental i, I  e eja, junto a Secretaria de Educação do'cí io 
de Pedra Branca—Ce; Contratada: Didáticos Editora LTDA - ME; Assina pelo Contratante: José Renê Felipe de Araújo - Secretário de Educação; VkÇr. O 
1.000.000,00 (Hum Milhão de Reais). Pedra Branca/CE, 17 de julho de 2018. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n° 2018.06.08.1. A CPL, torna público, que fora 
concluído ojulgamento da fase de propostas de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°2018.06.08.1, sendo o seguinte: Empresa 
Vencedora: Braserv Serviços de Locação e Tercerização Ltda, com proposta no valor global de R$ 90.655,35 (noventa mil seiscentos e cinquenta e cinco 
reais e trinta e cinco centavos). Maiores informações na sede da CPL, situada na Rua José Quaresma da Costa, sln - Centro, no horário de 08:00 às 12:00 
horas ou pelo fone (88) 3539-122 1. Baixio/CE, 31 de julho de 2018. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da CPL. 

*** *** **è 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n° 20 18.06.20.1. A CPL, torna público, que fora 
concluído ojulgamento referente à fase de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°2018.06.20.1, sendo o seguinte: 
Empresa Vencedora - C.L Participaçoes LTDA - ME, com proposta no valor global de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Maiores informações na sede 
da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 01 de agosto de 2018. Maria Daylia 
Felinto Braga - Presidente (Ia CPI— 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 023118/PP-SS. O Pregoeiro da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, toma público que no dia 15 de agosto de 2018, às 08h30min, na sala da Comissão de Licitação, localizada 
à Rua Franklin José Vieira, a° 2, Centro, Ipaporanga, CE, receberá propostas para aquisição de equipamento e material permanente para melhor equipar 
Unidade de Atenção Especializada em Saúde, conforme Termo de Referência - Anexo 1 do Edital. Modalidade: Pregão Presencial, N° 023118/PP-SS. 
Ipaporanga, 01 de agosto de 2018. Estefanio Lopes Neto - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Edital de Pregão Presencial n° 0l1/18-PP. Aquisição de material 
permanente para suprir as necessidades do Poder Legislativo Municipal de São Gonçalo do Amarante. Menor Preço. Abertura dos envelopes de propostas 
escritas e habilitação: dia 14 de Agosto de 2018, a partir das 81100min. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de São Gonçalo 
do Amarante - Av. Prefeito Maurício Brasileiro Martins, s/n, Parque Liberdade. Informações: fone 085-33154482. de segunda à sexta das 8h00min às 
14h00min. Carlos Antonio Santos Safes - Presidente. 02 de Agosto de 2018. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial N° 01/2018-SOU. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 8h30min do dia 14 de agosto de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, Sito à Rua Profa. 
Ernestina Catunda, n°50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 01/2018-SOU, cujo o objeto é a 
contratação dos serviços de locação de máquinas pesadas para manutenção de estradas vicinais. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, no endereço 
supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov.br/iicitacoes . Santa Quitéria-CE, 01 de agosto de 2018. Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Edital de Pregão Presencial n°. 012118-PP. Aquisição de material 
permanente para sistema de sonorização do Poder Legislativo Municipal de São Gonçalo do Amarante. Menor Preço. Abertura dos envelopes de propostas 
escritas e habilitação: dia 15 de Agosto de 2018, a partir das 8h00min. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de São Gonçalo 
do Amarante - Av. Prefeito Mauricio Brasileiro Martins, s/n, Parque Liberdade. Informações: fone 085-33154482, de segunda a sexta das 8h00min às 
14h00min. Carlos Antonio Santos Safes - Presidente. 02 de Agosto de 2018. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 20 de agosto de 
2018, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 03/20l8-SEFIN, cujo objeto é a contratação dos serviços de estudo, análise e 
elaboração de Projeto de Lei para o novo Código Tributário Municipal. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos 
sites: municipios.tce.ce.gov  br/licitacoes, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 
396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 01 de agosto de 2018. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de São Benedito - Secretaria de Educação - Aviso de Retiticação.I O Pregoeiro Oficial do Município de São Benedito-
CE torna público para conhecimento dos interessados, a retificação da numeração do Pregão Presencial n° 04.004/2018-SRP, conforme segue: onde se lê 
Pregão Presencial N° 04.00212018-SRP, leia-se: Pregão Presencial N° 04.004/20l8-SRP. São Benedito-CE, 01 de Agosto de 2018. Edson Cleiton Pereira 
Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de Jaguaretama - Aviso de Licitação -  Pregão Presencial n° 2018073103-SAUD. Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviço de endoscopia digestiva alta - EDA, para a Sec. Mun. de Saúde de Jaguaretama, no exercício de 2018, comunica aos interessados 
que sessão será dia, 15108/2018 ás 09h00mim, na sala da comissão de licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, n° 185, maiores 
informações tel. 88 3576-1305. Jaguaretama-CE, 01 de Agosto de 2018. Marcelo Junior de Sousa - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *èA 

Estado do Ceará - Município de Jaguaretarna - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2018073102-SAUD. Objeto: Serviço de Manutenção 
Preventiva e Corretiva de Equipamentos Médicos para a Sec. Mun. de Saúde de Jaguaretarna, para o exercício de 2018, comunica aos interessados que sessão 
será dia, 14/08,2018 às O9hOOmim, na sala da comissão de licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, n° 185, maiores informações 
tel. 88 3576-1305. Jaguaretama-CE, 01 de Agosto de 2018. Marcelo Junior de Sousa - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Extrato de Contrato Dispensa 
N° 15.00712018-DL. Contratante: Secretaria de Assistência e 
Desenvolvimento Social. Contratado (a): Maria Auxiliadora de 
Holanda Cavalcante, Objeto: Locação de um imóvel situado na Travessa 
Galeria Holanda N° 23, Bairro Centro, Quixeramobim/CE, destinado 
ao funcionamento do Núcleo de Habitação, de interesse da Secretaria 
de Assistência e Desenvolvimento Social - SADS. Valor Global do 
Contrato: R$ 6.007,80 (seis mil e sete reais e oitenta centavos). Data da 
Assinatura: 2610712018. Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Ana 
Sterania Leite Leitão - Secretária - Contratante e Maria Auxiliadora de 
Holanda Cavalcante - Contratado. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANTONINA DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS 2018.07.24. 1. OBJETO: Contratação de serviços de engenharia 
para execução das obras de pavimentação em pedra tosca em diversas 
ruas do Município de Antonina do Norte-CE, nos termos do convênio 
N° 159/CIDADES/2018. conforme projetos e orçamentos apresentados 
junto a este edital convocatório. TIPO; Menor Preço Global. DATA 
DA ABERTURA: 2010812018.HORARIO: 09:00hs LOCAL: Sede da 
Comissão de Licitações, localizada na Rua João Batista Arrais, no 08 - 
Centro - Antonina do Norte/CE. Antonina do Norte/CE, 01 de Agosto de 
2018, Thomas de Araújo Barbosa, Presidente da C.P.L. 


